ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ROSALANDIA
PALACIO EDSON PARENTE DE SOUZA

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 001/2023

Senhores e Senhoras,

0 Vereador que este subscreve, vem respeitosamente através desta. Cnm
conforimidade como artigo I51 §1" e 2° do Regmento interno desta dihdate.
apiesento a mesa ouvindo Douto Plenario e dispensado as demais formalidades
regimentais, a MOÇÁO DE APLAUSOS e congratulações ao senhor,

EDSON CARDOSO DOS SANTOS

Considerando que este vereador não poderia deixar de enaltccer a csse
guereiro pelos relevantes serviços prestados a nossa comunidade, que toi
concursado no dia l6 de maio do ano de 2015 no quadro se servidores da saüde. e
no ano de 2021 deu inicio á frente da dirctoria de esporte de Nova Rosalandia que
exe rce com muita excelência, respeitado por todos. Por ser cxempio de afeto,

cuidado e dedicação, é que este grandioso profissional merece ser homenageado,
digno de aplausos e de nossos sinceros agradecimentos.

Do teor desta, dè-se ciência ao honenagcado, solici0 que ap0s as
manifestaçöes dos Nobres Pares, em Plenario, que fique iiserido em ata e sejam
externadas a esse Profissional a MOÇÁO DE APLAUSOS aprovada por esta
Edlidade.

Plenário Alcides Alvez da Luz, aos 12 dias do mÇs de Abril de 2023.

Adalberto de Araújo Silva
Vereador

Mirtan Leingt. Soares

19 Secretarla

Câmara

Mun.

de

N.

RosaBândia-TO

Nova Rosalândia Rua 22 de Abril s/o Certro, CEP. 77. 495.000 Fone/Fax. (63) 3520-1is3

{ "type": "Document", "isBackSide": false }